КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГЛАДКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

04.02.2013 г.   № 2
с. Гладковское

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Гладковского сельсовета

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Гладковского сельсовета  Притобольного района Курганской области, Гладковская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Гладковского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.
            2. Настоящее решение  обнародовать в помещении Администрации Гладковского  сельсовета, сельской, школьной библиотеке,  доме культуры, клубе.
            3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по социальным вопросам  Гладковской сельской Думы (Нестерову Н.А.).
.

Председатель Гладковской сельской Думы                                                        С.В. Сергеев

 Глава Гладковского сельсовета                                                                           Н.М. Кириллов

	Приложение
к решению Гладковской сельской Думы
от 04.02.2013 г. № 2
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Гладковского сельсовета»

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Гладковского  сельсовета
[bookmark: bookmark3]1. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	2.Предоставление жилых помещений по договору социального найма.
	3.Заключение договора социального найма.
	4.Предоставление жилых помещений по договору найма специализированного жилого помещения: служебных жилых помещений; жилых помещений в общежитиях; жилых помещений маневренного фонда.
5. Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
	6. Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.
	7. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.
	8. Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения.

[bookmark: bookmark4]2. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности
 	1.Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности Гладковского сельсовета.
       2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
 	3. Приватизация муниципального имущества Притобольного сельсовета.
		 4. Выбор земельных участков.
		 5. Прекращение прав на земельные участки.
		 6. Предоставление земельных участков для строительства.
		 7. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
		 8. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.
	 9. Подготовка градостроительных планов земельных участков.
	 10.Предоставление разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	 11. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
	 12. Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
	 13. Подготовка и выдача разрешения на индивидуальное жилищное строительство
оформление и выдача адресных справок.